2020 年 11 月 4 日

各位

株式会社 GENDA

株式会社セガ エンタテインメントの株式取得に関するお知らせ

株式会社 GENDA（本社：東京都千代田区、以下当社）は、2020 年 11 月 4 日開催の取締役

会において、以下のとおり、株式会社セガ エンタテインメント（本社：東京都大田区、代表取

締役：上野 聖、以下セガ エンタテインメント社）の株式の 85.1%を取得することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１． 株式取得の理由

 当社は、「世界中の人々の人生をより楽しく」という Aspiration（アスピレーション：熱望）

の実現のため、グローバルにエンターテイメントのネットワークを構築し、世の中に流通する

「楽しさの総量」を増やすことを目指しております。現在、アミューズメントマシンレンタル

事業、オンラインクレーンゲーム事業、セールスプロモーション事業、中国事業、米国事業を

展開しております。

セガ エンタテインメント社は、「楽し場」を通じて笑顔と感動を創造することをミッションと

し、全国に 199 店舗のエンタテインメント施設（内アミューズメント施設 193 店舗）を運営し

ております。アミューズメント施設運営企業としては、国内 3 位の事業規模を誇ります。

当社とセガ エンタテインメント社との協業により、業界を活性化させ、メーカー・オペレー

ター・エンドユーザー等、関わる全ての人々にとって「より楽しさが増していく」と実感でき

るようなアミューズメント業界を創り出すことを目指してまいります。

２． セガ エンタテインメント社の概要

(1)名称 株式会社セガ エンタテインメント

(2)所在地 東京都大田区大森本町 1-6-1 大森パークビル 7F

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上野 聖

(4)事業内容 アミューズメント施設の企画・運営

飲食店施設の企画・運営

遊戯機器のレンタル

(5)資本金 100 百万円（2020 年 9 月 30 日現在）

(6)設立年月日 2004 年 4 月 1 日

(7)大株主及び持株比率 株式会社セガグループ 100%

(8)当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状況

決算期 2018 年 3 月期 2019 年 3 月期 2020 年 3 月期

純資産 20,315 百万円 20,300 百万円 18,822 百万円

総資産 26,603 百万円 28,728 百万円 31,168 百万円

1 株当たり純資産 967,360 円 05 銭 966,665 円 91 銭 896,283 円 91 銭

売上高 37,664 百万円 39,392 百万円 40,624 百万円

営業利益 1,654 百万円 1,450 百万円 178 百万円

経常利益 1,629 百万円 1,427 百万円 23 百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 804 百万円 694 百万円 ▲915 百万円

1 株当たり当期純利益 38,293 円 95 銭 33,064 円 97 銭 ▲43,609 円 02 銭

３． 株式取得の相手先の概要

(1)名称 株式会社セガグループ

(2)所在地 東京都品川区西品川 1-1-1

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 里見 治紀

代表取締役副社長 COO 杉野 行雄

(4)事業内容 コンシューマ事業

アミューズメント事業

TOY・映像事業

アミューズメント施設事業

(5)資本金 44,092 百万円（2020 年 9 月 30 日現在）

(6)設立年月日 2015 年 4 月 1 日

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0 株

（議決権所有割合：0%）

(2)取得株式数 17,882 株

(3)異動後の所有株式数 17,882 株

（議決権所有割合：85.1%）

 ※取得価額については非開示とさせていただきます。

５． 日程

(1)取締役会決議日 2020 年 11 月 4 日

(2)契約締結日 2020 年 11 月 4 日

(3)株式譲渡実行日 2020 年 12 月 30 日（予定）

以上